
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УМЁТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЯТЬДЕСЯТ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

РЕШЕНИЕ 

03 марта  2017 года                                                                                      № 357 

р.п. Умѐт 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Умѐтского районного 

Совета народных депутатов от 27 декабря 2016 года № 338  

«О районном бюджете  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов»  

 

 

 Рассмотрев ходатайство  главы администрации  района, в соответствии 

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Умѐтского района Тамбовской области, учитывая  заключение постоянной 

комиссии по бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности 

районного Совета, 

 

 Умѐтский районный Совет народных депутатов  решил:  

 

 1. Внести в решение Умѐтского районного Совета народных депутатов  

от 27 декабря 2016 года № 338 «О районном бюджете на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения: 

1) в подпункте 1 пункта 2 цифры: «147 552,1 » заменить цифрами 

«182 478,5 », цифры «107 806,3» заменить цифрами «142 732,7»; 

2) в  подпункте 2 пункта 2 цифры: «149 370,7» заменить цифрами 

«184 297,1»; 

3) в пункте 16 цифры «5 291,5» заменить цифрами «36 972,0» 

2. Внести изменения  в отдельные положения приложений №  2, 4,  6, 8 

к решению согласно приложениям № 1, 2, 3, 4  соответственно. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования на информационно-новостном портале региональных средств 

массовой информации Тамбовской области  (www.top68.ru). 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и муниципальной 

собственности районного Совета (П.В. Аржников). 

 

 

 

Глава  Умѐтского района                                                                    А.С. Сучков  
 

 

 



Приложение 1 

к решению Умѐтского районного  

Совета народных депутатов от 03 марта 2017 года № 357  

«О внесении изменений и дополнений в решение 

Умѐтского районного Совета народных депутатов  

от 27 декабря  2016 года № 338 «О районном бюджете  

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 Поступления доходов в районный бюджет 
      

 на 2017 год 
      

  
тыс.руб. 

      Код  бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование дохода Сумма  

      1 4 3 
        ВСЕГО  ДОХОДОВ 182 478,5 

      1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 33 591,3 
      1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 22 784,2 

            
          19 277,0 
      

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227,2271 и228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

20 654,0 

      

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов 

,занимающихся частной практикой 

,адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьѐй 

227 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

200,2 

      

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьѐй 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

1 900,0 

      



1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов,полученных 

физическими лицами , иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на 

основании патента в соответствии со статьѐй 

227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

30,0 

      1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

4 122,3 

      1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3 076,9 

      
 1 05 02010 02 0000 

110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

2 084,2 

      
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 992,7 

      1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 720,0 

      

 1 08 03010 01 0000 

110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением государственной пошлины по 

делам, рассматриваемым Верховным Судом 

Российской Федерации) 

720,0 

      1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

1 659,8 

      1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений, а также средств от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

416,2 

      1 11 05013 13 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

705,4 

      



1  11 09045 05 0000 

120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов ( за исключением 

имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казѐнных) 

538,2 

      1 12 00000 00 0000 000 Платежи за пользование природными 

ресурсами 

162,5 

      1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами 

12,8 

      

 1 12 01020 01 0000 

120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными 

объектами 

4,7 

      

1 12 01030 01 0000 120 
Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 

0,7 

      

1 12 01040 01 0000 120 
Плата за размещение отходов производства и 

потребления 

144,3 

      1 13 00000 00  0000 

000 

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 

158,6 

      1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов  

158,6 

      1 14 00000 00 0000 00 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

307,0 

      1 14  06013 10 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений 

307,0 

      1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 600,0 

      2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 148 887,2 

      2 02 10000 00 0000 151 Дотация от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

36 381,2 

      2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов 

на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

36 184,80 

      2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

196,4 

      2 02 20000 00 0000 151 Субсидии от других бюджетов системы 

Российской Федерации 

38 300,0 

      



2 02 25097 05 0000 151  Субсидии  бюджетам муниципальных 

районов на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 

3 073,9 

      2 02 20041 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

31 680,5 

      2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

3545,6 

      2 02 30000 00 0000 151 Субвенции от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

68 032,7 

      2 02 35930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

729,6 

      2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

639,0 

      2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

66 664,10 

      2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 6 173,3 

      2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

6 154,50 

      2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые  бюджетам муниципальных 

районов 

18,8 

       



                                                                           Приложение № 2 
к   решению Умѐтского районного Совета 

народных депутатов от 03 марта 2017 года № 357  

«О внесении изменений и дополнений в решение 

Умѐтского районного Совета народных депутатов  

от 27 декабря  2016 года № 338 «О районном бюджете  

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

                                                                                 

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета  

 
Код бюджетной классификации доходов 

Российской Федерации 

Наименование главных администраторов доходов  бюджета района 

  

1 2 3 

Администрация Умѐтского района Тамбовской области 

871 1 08 07150 01 0000 110 

 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 

871 

 

1 08 07174 01 0000 110 

 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального района специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов 

871 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящиеся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам 

871 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

871 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

871 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

871 1 11 05025 05 0000 120 Доходы , получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений,) 

871 1 11 05027 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципальных районов 

871 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и 

созданными ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  

871 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)   

871 1 11 05313 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, 



государственными или муниципальными предприятиями, либо государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений  

871 1 11 05313 13 0000 120  Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, 

государственными или муниципальными предприятиями, либо государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

871 1 11 05325 05 0000 120  Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов  

871 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных муниципальными районами 

871 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных автономных  учреждений, а также имущества муниципальных бюджетных и унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление 

871 1 11 09035 05 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципальных 

районов 

871 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений , а также имущества муниципальных  унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

871 1 12 05050 05 0000 120 Плата за пользование водными объектами , находящимися в собственности муниципальных районов 

871 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 

871 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества муниципальных 

районов 

871 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов 

871 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности  муниципальных районов 

871 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 

871 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

871 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений  ,а также имущества муниципальных  унитарных предприятий, в том 

числе казенных),  в части реализации основных средств по указанному имуществу 

871 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

871 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных районов 



(в части реализации основных средств по указанному имуществу) 

871 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных районов 

(в части реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

871 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности муниципальных районов 

871 1 14 06013 10 0000  430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах сельских поселений 

871 1 14 06013 13 0000  430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений 

871 1 14 06325 05 0000 430  Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов  

871 1 15 02050 05 0000 140  Платежи, взимаемые органами местного самоуправления ( организациями) муниципальных районов за выполнение 

определенных функций 

871 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков , находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений) 

871 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов  муниципальных районов 

871 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов  муниципальных районов 

871 1 16 37040 05 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, 

осуществляющим перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

871 1 16 46000 05 0000 140 Поступление сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных 

контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов муниципальных районов, 

либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров 

871 1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы),установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

871 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

871 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

871 2 07 05010 05 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том 

числе добровольных пожертвований в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципальных районов 

871 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставленных физическими лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 

871 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные  поступления в бюджеты муниципальных районов 

Финансовый отдел администрации  Умѐтского района 

823 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов 

823 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных 

районов 



823 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 

823 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 

районов 

823 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

823 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов) 

823 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов  муниципальных районов 

823 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов  муниципальных районов 

823 1 16 32000 05 0000 140  Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов) 

823 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

823 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

823 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

823 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 

823 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

823 2 02 19999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

823 2 02 25086 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной программой 

переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую 

Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 

823 2 02 20041 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 

823 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ 

823 2 02 25097 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

823 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

823 2 02 35930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 

823 2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

823 2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

823 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

823 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

823 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

823 2 02 45144 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

823 2 02 45146 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, на подключение общедоступных библиотек 



Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки 

823 2 02 45147 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений 

823 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

823 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные  поступления в бюджеты муниципальных районов 

823 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

823 2 18 60010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий ,субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

823 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата  бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

823 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата  автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

823 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата  иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

823 2 19 25020 05 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов муниципальных районов 

823 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий , субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из  бюджетов муниципальных районов 

Муниципальное казѐнное учреждение «Централизованная бухгалтерия Умѐтского района» 

823 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

823 1 17 01050 05 0000 130 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

 

Главные администраторы доходов районного  бюджета - органы государственной власти Тамбовской области 

Финансовое управление Тамбовской области 

002 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов) 

Управление образования и науки Тамбовской области 

003 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

Управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Тамбовской области 

007 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного 

мира 

Государственная жилищная инспекция Тамбовской области 

011 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

Управление ветеринарии Тамбовской области 

034 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

Инспекция государственного строительного надзора Тамбовской области 

040 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 



муниципальных районов 

Управление по охране окружающей среды и природопользованию Тамбовской области 

041 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

Управление по регулированию тарифов Тамбовской области 

045 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

Главные администраторы доходов районного  бюджета - органы власти Российской Федерации 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 

048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 

048 1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду 

048 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах 

048 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об особо охраняемых природных территориях 

048 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и использовании животного мира 

048 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об экологической экспертизе 

048 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 

048 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 

048 1 16 25085 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, на водных объектах, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

048 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

 

Управление Федерального казначейства по Тамбовской области 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 



100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

 Управление государственного автодорожного надзора в Тамбовской 

 области Федеральной службы по надзору в сфере транспорта 

106 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 

106 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области дорожного движения 

106 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

 Территориальное управление Федеральной службы по надзору в 

 сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Тамбовской области 

141 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах 

141 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об особо охраняемых природных территориях 

141 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и использовании животного мира 

141 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об экологической экспертизе 

141 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 

141 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 

141 1 16 25074 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства, установленное на лесных участках, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

141 1 16 25085 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, на водных объектах, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

141 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм  в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

 Территориальный орган Федеральной службы государственной 

                                                                                  статистики по Тамбовской области 

157 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм  в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

Управление Федеральной  антимонопольной службы 

по Тамбовской области 

161 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов 

161 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм  в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

Министерство РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий по Тамбовской области 

177 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм  в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

МИ ФНС России №3 по Тамбовской области 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 



отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст. 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на 

основании патента в соответствии  со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды истекшие до 1 января 2011 год 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог(за налоговые периоды истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями ( за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

182 1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшиеся до 01января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях 

муниципальных районов 

182 1 09 04053 05 0000 110 Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на  межселенных территориях 

182 1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 

182 1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, 

на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов 

182 1 09 07050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы 

182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 

119.1пунктами 1 и2 статьи 120, статьями 125,126,128,129,129.1,132,133,134,135,135.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации  

182 1 16 03020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьей 129.2 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 16 03030 01 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при 

осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 

182 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм  в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тамбовской области 

188 1 16 30014 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения муниципальных районов 

188 1 16  43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ об административных правонарушениях, предусмотренные 



статьей 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях 

188 1 16  30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 

188 1 16  08010 01  0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции 

188 1 16  90050 05  0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм  в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

 Управление Федеральной службы безопасности РФ по Тамбовской области 

189 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и использовании животного мира 

Управление Федеральной миграционной службы по Тамбовской области 

192 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм  в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

 Центр специальной  связи и информации Федеральной службы  охраны Российской Федерации в Тамбовской области 

202 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об особо охраняемых природных территориях 

 Управление Министерства юстиции по Тамбовской области 

318 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм  в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

                                                            Управление Федеральной  регистрационной службы по Тамбовской области 

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 

321 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм  в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

                                                     Управление Федеральной службы судебных приставов по Тамбовской области 

322 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

Прокуратура Тамбовской области 

415 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

415 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм  в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

 

 



                        Приложение 4   

к   решению Умѐтского районного Совета 

народных депутатов от 03 марта 2017 года № 357 

«О внесении изменений и дополнений в решение 

Умѐтского районного Совета народных депутатов  

от 27 декабря  2016 года № 338 «О районном бюджете  

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета Умѐтского района на 2017 год 

 

тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Всего расходов   184 297,1 

Муниципальная программа Умѐтского 

района Тамбовской области  

«Обеспечение безопасности населения 

Умѐтского района, защита его жизненно 

важных интересов и противодействие 

преступности» 

40 0 00 00000  1 208,7 

 

Подпрограммы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности в 

Умѐтском районе»  

40 1 00 00000  93,3 

Основное мероприятие «Создание условий 

для деятельности района профилактики 

правонарушений» 

40 1 01 00000  83,3 

Исполнение государственных полномочий 

по обеспечению деятельности 

административных комиссий 

40 1 01 N5350  83,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

40 1 01 N5350 120 68,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

40 1 01 N5350 240 14,7 

 

Основное мероприятие «Организация 

работы по снижению подростковой 

преступности» 

40 1 02 00000  10,0 

Проведение мероприятий по профилактике 

правонарушений 

40 1 02 80110  10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

40 1 02 80110 240 10,0 

Подпрограмма «О мерах по 

противодействию терроризму и 

экстремизму в Умѐтском  районе»  

40 2 00 00000  103,0 



Основное мероприятие «Предупреждение 

(профилактика) терроризма и экстремизма» 

40 2 01 00000  18,0 

Мероприятия по профилактике 

террористических проявлений 

40 2 01 80120  18,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

40 2 01 80120 240 10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 40 2 01 80120 610 8,0 

Основное мероприятие «Реализация 

выполнения мероприятий в рамках АПК 

«Безопасный город» 

40 2 02 00000  85,0 

Техническое оснащение муниципальных 

учреждений средствами 

антитеррористической защищенности 

40 2 02 80990  85,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

40 2 02 80990 240 30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 40 2 02 80 990 610 55,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения в Умѐтском районе» 

40 3 00 00000  346,4 

Основное мероприятие «Развитие системы 

предупреждения дорожно-транспортных 

происшествий» 

40 3 01 00000  346,4 

Мероприятия по предотвращению 

дорожно-транспортных происшествий 

40 3 01 80130  15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

40 3 01 80130 240 10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 40 3 01 80130 610 5,0 

Районный конкурс юных инспекторов 

движения «Безопасное колесо» 

40 3 01 80140  3,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 40 3 01 80140 610 3,0 

Медицинское освидетельствование 

водителей 

40 3 01 80150  328,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

40 3 01 80150 240 154,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 40 3 01 80150 610 174,0 

Подпрограмма «Подготовка граждан к 

военной службе в Умѐтском районе» 

40 7 00 00000  658,0 

Основное мероприятие «Полномочия по 

осуществлению первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 

40 7 01 00000  648,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

40 7 01 51180  639,0 



военные  комиссариаты 

Субвенции 40 7 01 51180 530 639,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению субвенций бюджетам 

поселений на осуществление ими 

полномочий Российской Федерации по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

40 7 01 N1180  9,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

40 7 01 N1180 240 9,0 

Основное мероприятие «Проведение 

мероприятий среди допризывной 

молодѐжи» 

40 7 02 00000  10,0 

Проведение мероприятий по подготовке 

граждан к военной службе 

40 7 02 81127  10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 40 7 02 81127 610 10,0 

Подпрограмма «Комплексные меры 

противодействия незаконному обороту 

наркотиков и распространение 

наркомании» 

40 8 00 00000  8,0 

Основное мероприятие «Противодействие 

злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту» 

40 8 01 00000  8,0 

Проведение мероприятий по 

противодействию злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту 

40 8 01 80830  8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

40 8 01 80830 240 8,0 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры и туризма Умѐтского района» 

41 0 00 00000  9 681,4 

Подпрограмма «Наследие» 41 1 00 00000  4 626,8 

Основное мероприятие «Развитие 

библиотечного дела» 

41 1 01 00000  4 048,9 

Обеспечение деятельности  (оказание 

услуг) муниципального учреждения в 

области развития  библиотечного дела  

41 1 01 80230  3 953,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 1 01 80230 610 3 953,9 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

41 1 01 80240  90,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 1 01 80240 610 90,0 

Проведение районных конкурсов, 

фестивалей, выставок, акций в области 

развития библиотечного дела  

41 1 01 80250  5,0 



Субсидии бюджетным учреждениям 41 1 01 80250 610 5,0 

Основное мероприятие «Развитие 

музейного дела» 

41 1 02 00000  540,9 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

районного муниципального учреждения в 

области развития музейного дела 

41 1 02 80210  535,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 1 02 80210 610 535,9 

Создание музейных экспозиций, 

проведение выставок, конкурсов  

41 1 02 80220  5,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 1 02 80220 610 5,0 

Основное мероприятие «Развитие 

архивного дела» 

41 1 03 00000  37,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, 

относящихся к государственной 

собственности находящихся на территории 

муниципальных образований  

41 1 03 N6640  37,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

41 1 03 N6640 240 37,0 

 

Подпрограмма «Искусство» 41 2 00 00000  4 725,4 

Основное мероприятие «Сохранение и 

развитие исполнительских искусств» 

41 2 01 00000  4 725,4 

Обеспечение деятельности (оказание услуг)  

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Уметский районный Дом 

культуры»  

41 2 01 80280  4 685,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 2 01 80280 610 4 685,4 

Участие в районных, региональных и 

межрегиональных конкурсах, фестивалях, 

выставках, ярмарках, творческих концертах 

41 2 01 80290  40,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 2 01 80290 610 40,0 

Подпрограмма «Обеспечение условий 

реализации муниципальной программы» 

41 3 00 00000  319,2 

Основное мероприятие «Развитие системы 

управления в сфере культуры» 

41 3 01 00000  319,2 

Ежемесячная денежная выплата на 

обеспечение мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, работающих 

в сельской местности и рабочих поселках 

41 3 01 N3020  319,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 3 01 N3020 610 319,2 

Подпрограмма «Развитие туризма» 41 4 00 00000  10,0 

Основное мероприятие «Развитие туризма 

в Умѐтском районе» 

41 4 01 00000  10,0 

Проведение мероприятий в сфере туризма 41 4 01 80330  10,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

41 4 01 80330 240 10,0 

Муниципальная программа Умѐтского 

района «Развитие физической культуры 

и спорта» 

42 0 00 00000  125,0 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта»  

42 1 00 00000  125,0 

Основное мероприятие «Поэтапное 

внедрение Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

42 1 01 00000  45,0 

Мероприятия по внедрению и реализации 

Всероссийского физкультурно- 

спортивного  комплекса «Готов к труду и 

обороне»(ГТО) 

42 1 01 81128  45,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 42 1 01 81128 610 45,0 

Основное мероприятие «Развитие 

массового спорта» 

42 1 02 00000  80,0 

Организация и проведение областных, 

районных и межрайонных спортивно- 

массовых и спортивных мероприятий по 

различным видам спорта с различными 

группами населения района 

42 1 02 80310  80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

42 1 02 80310 240 80,0 

Муниципальная программа 

«Экономическое развитие Умѐтского 

района» 

43 0 00 00000  849,0 

Подпрограмма «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

Умѐтском районе»  

43 0 00 00000  849.0 

Основное мероприятие «Развитие системы 

информационной, консультационной 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, пропаганда и 

популяризация предпринимательской 

деятельности» 

43 1 01 00000  5,0 

Пропаганда и популяризация 

предпринимательской деятельности 

посредством проведения ежегодных 

районных конкурсов «Лучший 

предприниматель года», конференций 

представителей малого и среднего 

предпринимательства, встреч, «круглых 

столов» по вопросам развития малого и 

среднего предпринимательства, 

43 1 01 80340  5,0 



информационной поддержки через 

средства массовой информации  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

43 1 01 80340 240 5,0 

Основное мероприятие «Финансовая 

поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

43 1 02 00000  844,0 

Поддержка и развитие автомобильного 

транспорта на территории Умѐтского 

района 

43 1 02 S7030  844,0 

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

43 1 02 S7030 814 844,0 

Муниципальная программа «Доступная 

среда»             

44 0 00 00000  15,0 

Подпрограмма «Доступная среда» 44 1 00 00000  15,0 

Основное мероприятие «Повышение 

уровня доступности приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения» 

44 1 01 00000  15,0 

Создание условий для инвалидов и иных 

маломобильных групп населения  

44 1 01 80360  10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 1 01 80360 610 10,0 

Проведение совещаний, семинаров, 

«круглых столов», конференций и других 

публичных мероприятий по вопросам 

формирования доступной среды для 

инвалидов и других маломобильных групп 

населения  

44 1 01 80370  5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

44 1 01 80370 240 5,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение населения доступным, 

комфортным жильѐм и коммунальными 

услугами граждан района» 

45 0 00 00000  300,0 

Подпрограмма «Молодежи -доступное 

жилье»   

45 1 00 00000  300,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

жильем молодых семей» 

45 1 01 00000  300,0 

Выдача молодым семьям в форме 

свидетельств на приобретение 

(строительство) жилья   

45 1 01 L0200  300,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

45 1 01 L0200 300 300,0 



Муниципальная программа Умѐтского 

района Тамбовской области 

«Эффективное управление финансами и 

оптимизация муниципального долга» 

46 0 00 00000  8 548,8 

Подпрограмма «Совершенствование 

межбюджетных отношений с 

муниципальными образованиями 

Умѐтского района» 

46 2 00 00000  4 819,5 

Основное мероприятие «Выравнивание 

бюджетной обеспеченности местных 

бюджетов» 

46 2 01 00000  4 819,5 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений 

46 2 01 D0610  4 819,5 

Прочие основные мероприятия, не 

вошедшие в подпрограммы муниципальной 

программы 

46 3 00 00000  3 729,3 

Расходы на обеспечение 

функционирования органов местного 

самоуправления 

46 3 00 80000  3 729,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

46 3 01 82000 120 3 145,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

46 3 01 82000 240 570,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 46 3 01 82000 850 13,7 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы и дорожного 

хозяйства Умѐтского района» 

47 0 00 00000  36 972,0 

Подпрограмма «Совершенствование и 

развитие сети автомобильных дорог»  

47 1 00 00000  36 972,0 

Основное мероприятие «Эффективное 

развитие сети автомобильных дорог» 

47 1 01 00000  36 972,0 

Строительство, реконструкция, ремонт, 

капитальный ремонт, содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

47 1 01 S7000 

 
 27 760,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

47 1 01 S7000 

 
240 27 760,5 

Капитальные вложения в объекты 

государственной  (муниципальной)  

собственности 

47 1 01 S7000 

 
400 4 000,0 

Строительство, реконструкция, ремонт, 

капитальный ремонт, содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения 

47 1 01 80390  5 211,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

47 1 01 80390 240 5 211,5 



(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа «Развитие 

образования Умѐтского района» 

48 0 00 00000  92 595,4  

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования» 

48 1 00 00000  12 125,3 

 

 

Основное мероприятие «Развитие 

образовательных программ дошкольного 

образования» 

48 1 01 00000  11 422,3 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

48 1 01 N6280  6 561,2 

,Субсидии бюджетным учреждениям 48 1 01 N6280 610 6 561,2 

Обеспечение деятельности  (оказание 

услуг) детских дошкольных учреждений 

48 1 01 80410  4 861,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 1 01 80410 610 4 861,1 

Основное мероприятие "Содействие 

развитию дошкольного образования" 

 

48 1 02 00000  688,0 

Развитие муниципальных систем 

дошкольного образования 

48 1 02 N6250  150,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 1 02 N6250 610 150,0 

Обеспечение мер социальной поддержки 

многодетных семей в части предоставления 

скидки по оплате за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

48 1 02 N3150  138,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 1 02 N3150 610 138,0 

Обеспечение питанием  обучающихся в 

детских дошкольных организациях 

48 1 02 81000  400,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 1 02 81000  400,0 

Основное мероприятие «Повышение 

эффективности системы дошкольного 

образования» 

48 1 03 00000  10,0 

Организация и проведение районных 

утренников, праздников, смотров, 

конкурсов, фестивалей, соревнований для 

воспитанников дошкольных 

образовательных организаций 

48 1 03 80420  10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 1 03 80420 610 10,0 

Основное мероприятие «Развитие 

кадрового потенциала дошкольного 

образования» 

48 1 04 00000  5,0 

Участие педагогических работников 48 1 04 81010  5,0 



системы дошкольного образования в 

семинарах, конференциях и творческих 

конкурсах различного уровня 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 1 04 81010 610 5,0 

Подпрограмма «Развитие общего и 

дополнительного образования» 

48 2 00 00000  70 022,7 

Основное мероприятие «Развитие 

образовательных программ общего 

образования» 

48 2 01 00000  57 291,5 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

48 2 01 N6300  48212,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 01 N6300 610 48212,5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных организаций, 

предоставляющих общедоступное и 

бесплатное начальное общее, основное 

общее, среднее общее образование 

48 2 01 80430  9 079,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 01 80430 610 9 079,0 

Основное мероприятие «Содействие 

развитию общего образования» 

48 2 02 00000  4 557,2 

Развитие муниципальных систем общего и 

дополнительного образования 

48 2 02 S6310  813,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 02 S6310 610 813,6 

Обеспечение мер социальной поддержки 

многодетных семей в части предоставления 

бесплатного питания обучающимся 

48 2 02 N3170  669,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 02 N3170 610 669,2 

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом 

 

48 2 02 R0970 

 3073,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 02 R0970 610 3073,9 

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом 

48 2 02 L0970  0,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 02 L0970 610 0,5 

Основное мероприятие «Развитие 

образовательных программ 

дополнительного образования детей» 

48 2 03 00000  7 373,2 



Обеспечение деятельности (оказание услуг)  

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования детей 

«Уметская детская музыкальная школа» 

48 2 03 80260  3 749,4 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 03 80260 610 3 749,4 

Обеспечение деятельности (оказание услуг)  

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования детей 

ДЮСШ   

48 2 03 80440  1 784,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 03 80440 610 1 784,7 

Обеспечение деятельности (оказание услуг)  

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Дом 

детского творчества» 

48 2 03 80450  1 839,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 03 80450 610 1 839,1 

Основное мероприятие «Повышение 

эффективности системы общего и 

дополнительного образования» 

48 2 04 00000  167,0 

Участие воспитанников  муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей 

«Уметская детская музыкальная школа» в 

районных, региональных и 

межрегиональных смотрах, конкурсах и 

фестивалях 

48 2 04 80270  30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 04 80270 610 30,0 

Участие воспитанников  муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Дом 

детского творчества» в районных, 

региональных смотрах, конкурсах и 

фестивалях 

48 2 04 80470  10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 04 80470 610 10,0 

Участие воспитанников  муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей 

ДЮСШ  в районных, региональных 

спортивных соревнованиях 

48 2 04 80480  15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 04 80480 610 15,0 

Организация и проведение районного бала 

выпускников 

48 2 04 80490  15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 04 80490 610 15,0 

Организация и проведение единого  

государственного экзамена, 

государственной итоговой аттестации 

48 2 04 80500  7,0 



обучающихся 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 04 80500 610 7,0 

Участие обучающихся 

общеобразовательных организаций в 

районных, региональных проектах, 

конкурсах и фестивалях 

48 2 04 80740  50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 04 80740 610 50,0 

Участие спортивных команд района в 

областных, районных  зимних и летних 

играх 

48 2 04 80760  40,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 04 80760 610 40,0 

Основное мероприятие «Развитие 

кадрового потенциала 

общеобразовательных организаций и 

организаций дополнительного 

образования» 

48 2 05 00000  633,8 

Дополнительные меры стимулирования в 

системе общего образования 

48 2 05 N6380  504,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 05 N6380 610 504,6 

Единовременные стимулирующие выплаты 

лучшим учителям общеобразовательных 

организаций 

48 2 05 N0880  104,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 05 N0880 610 104,2 

Организация и проведение районного 

праздника, посвященного Дню учителя 

48 2 05 80510  10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 05 80510 610 10,0 

Участие педагогических работников 

системы общего и дополнительного 

образования в семинарах, конференциях и 

творческих конкурсах различного уровня 

48 2 05 80730  10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 05 80730 610 10,0 

Гранты лучшим педагогическим 

работникам системы общего и 

дополнительного образования 

 

48 2 05 81121  5,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 05 81121 610 5,0 

Подпрограмма «Дети Тамбовщины» 48 3 00 00000  930,2 

Основное мероприятие «Проведение с 

детьми мероприятий различного уровня» 

48 3 01 00000  10,0 

Реализация мероприятий  по работе с 

детьми 

48 3 01 80520  10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 3 01 80520 610 10,0 

Основное мероприятие «Организация 

отдыха и оздоровления детей» 

48 3 02 00000  915,2 

Осуществление мероприятий по 

организации отдыха детей в каникулярное 

время 

48 3 02 S8180  865,2 



Субсидии бюджетным учреждениям 48 3 02 S8180 610 865,2 

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте 14-18 лет, в 

том числе детей-сирот, детей, оставшимся 

без попечения родителей, детей, 

оказавшихся в трудной жизненной 

ситуации 

48 3 02 80560  50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 3 02 80560 610 50,0 

Основное мероприятие «Одаренные дети» 48 3 03 00000  5,0 

Участие одаренных школьников в 

региональных, Всероссийских проектах, 

конкурсах и олимпиадах 

48 3 03 81020  5,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 3 03 81020 610 5,0 

Подпрограмма  «Патриотическое и 

духовное - воспитание граждан» 

48 4 00 00000  180,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование содержания 

патриотического воспитания» 

48 4 01 00000  180,0 

Проведение мероприятий, памятных дней и 

дат России, Тамбовской области и 

Умѐтского района 

48 4 01 80530  120,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

48 4 01 80530 240 120,0 

Реализация мероприятий по 

патриотическому и духовному воспитанию 

граждан 

48 4 01 80570  60,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 4 01 80570 610 60,0 

Подпрограмма  «Обеспечение реализации 

программы и прочие мероприятия в 

области образования» 

48 6 00 0000  9 337,2 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации отдельных мероприятий 

муниципальной программы» 

48 6 01 00000  9 337,2 

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения  

работникам, проживающим и работающим 

в сельской местности, рабочих поселках 

(поселках городского типа) 

48 6 01 N3660  4 968,4 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 6 01 N3660 610 4 968,4 

Исполнение государственных полномочий 

по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних граждан 

48 6 01 N6490  369,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

48 6 01 N6490 120 306,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

48 6 01 N6490 240 62,5 



(муниципальных) нужд 

Обеспечение содержания и эксплуатации 

объектов имущества муниципальных 

общеобразовательных организаций и 

подвоза обучающихся в муниципальные 

общеобразовательные организации 

48 6 01 S6570  1 646,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

48 6 01 S6570 110 1 646,0 

Осуществление государственных 

полномочий по организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

48 6 01 N7250  355,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

48 6 01 N7250 120 265,8 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

48 6 01 N7250 240 87,7 

Иные межбюджетные трансферты 48 6 01 N7250 540 2,4 

Обеспечение приобретения (изготовления) 

образовательной организацией бланков 

документов об образовании 

48 6 01 N7880  18,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 6 01 N7880 610 18,8 

Выплата ежемесячного пособия опекунам 

на содержание ребенка в соответствии с 

Законом Тамбовской области от 10 мая 

2011 года № 2-З «Об организации и 

осуществлении деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних в Тамбовской 

области» 

48 6 01 N9510  1 630,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

48 6 01 N9510 300  1  630,8 

 

Прохождение работниками 

образовательных организаций, 

медицинских (профилактических) 

мероприятий 

48 6 01 80790  341,0 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 6 01 80790 610 341,0 

Обеспечение приобретения (изготовления) 

образовательной организацией бланков 

документов об образовании 

48 6 01 80850  7,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 6 01 80850 610 7,0 

Муниципальная программа Умѐтского 

района «Развитие институтов 

гражданского общества» 

49 0 00 00000  904,6 

Подпрограмма «Развитие социально 

экономической активности молодежи 

Умѐтского района» 

49 1 00 00000  50,0 

Основное мероприятие «Реализация 49 1 01 00000  50,0 



молодежной политики в Умѐтском районе» 

Проведение мероприятий по работе с 

детьми и молодежью 

49 1 01 80690  50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

49 1 01 80690 240 50,0 

Прочие мероприятия в установленной 

сфере деятельности  

49 2 00 00000  729,6 

Осуществление переданных 

государственных полномочий органами 

местного самоуправления Тамбовской 

области в соответствии с Законом 

Тамбовской области «О наделении 

администраций городских и сельских 

поселений полномочиями по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния» 

49 2 00 59310  729,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

49 2 00 59310 120 681,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

49 2 00 59310 240 48,0 

Подпрограмма " Предупреждение и борьба 

с социально-значимыми заболеваниями в 

Умѐтском районе 

 

49 3 00 00000  115,0 

Основное мероприятие "Защита населения 

Умѐтского района от туберкулеза" 

 

49 3 01 00000  20,0 

Совершенствование профилактики, 

выявления, лечения больных 

 

49 3 01 81122  20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

 

49 3 01 81122 240 20,0 

Основное мероприятие "Укомплектование 

учреждений здравоохранения 

квалифицированными кадрами" 

 

49 3 02 00000  95,0 

Укомплектование и подготовка 

медицинских кадров для работы в 

учреждениях здравоохранения района 

 

49 3 02 81123  95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

 

49 3 02 81123 240 95,0 



Прочие мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

 

49 4 00 00000  10,0 

Прочие основные мероприятия, не 

вошедшие в подпрограммы 

49 4 00 81124  10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

 

49 4 00 81124 240 10,0 

Муниципальная программа Умѐтского 

района «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Умѐтском районе Тамбовской области» 

50 0 00 00000  392,2 

 

Основное мероприятие «Энергосбережение 

и повышение энергоэффективности в 

бюджетном секторе» 

50 0 01 00000  392,2 

Реализация мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности  

50 0 01 80880  392,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 50 0 01 80880 610 225,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

50 0 01 80880 240 166,4 

Муниципальная программа Умѐтского 

района «Информационное общество» 

51 0 00 00000  2 293,6 

Основное мероприятие «Внедрение 

программных комплексов, Интернет-

ресурсов, обеспечение надежности 

функционирования информационных 

систем» 

51 0 01 00000  130,0 

Разработка и внедрение программных 

комплексов, способствующих внедрению 

современных информационных технологий 

на основе компьютерной техники в 

практику работы администрации района   

51 0 01 80710  130,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 01 80710 240 130,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование предоставления 

муниципальных услуг» 

51 0 02 00000  2 163,6 

Создание и обеспечение деятельности 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных  услуг  

51 0 02 S7140  360,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 02 S7140 240 360,0 



Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

51 0 02 80680  1 803,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

51 0 02 80680 110 1 578,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 02 80680 240 205,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 0 02 80680 850 20,0 

Муниципальная программа Умѐтского 

района  «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах 

Умѐтского района» 

53 0 00 00000  647,0 

 

Подпрограмма «Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера и развитие единой дежурно-

диспетчерской службы Умѐтского 

района» 

53 1 00 00000  70,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование материально- 

технической базы сил постоянной 

готовности ликвидации чрезвычайных 

ситуаций» 

53 1 01 00000  60,0 

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

53 1 01 80160  60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 1 01 80160 240 60,0 

Основное мероприятие «Повышение 

уровня защиты населения района» 

53 1 02 00000  10,0 

Обеспечение населения средствами 

индивидуальной защиты 

53 1 02 80200  10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 1 02 80200 240 10,0 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах района» 

53 2 00 00000  10,0 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

безопасности людей на водных объектах» 

53 2 01 00000  10,0 

Реализация мероприятий по безопасности 

людей на водных объектах 

53 2 01 80900  10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

53 2 01 80900 240 10,0 



(муниципальных) нужд 

Подпрограмма «Пожарная безопасность  в 

Умѐтском районе» 

53 3 00 00000  567,0 

 

Основное мероприятие «Техническое 

оснащение муниципальных учреждений 

средствами предупреждения о пожаре» 

53 3 01 00000  567,0 

Обеспечение пожарной безопасности 

муниципальных учреждений 

53 3 01 80170  288,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 3 01 80170 240 10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 53 3 01 80170 610 278,0 

Установка,  ремонт  и обслуживание 

пожарной сигнализации и СОУЭ в 

муниципальных учреждениях 

53 3 01 80180  279,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 53 3 01 80180 610 269,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 3 01 80180 240 10,0 

Муниципальная программа «Развитие 

сельского хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия»   

54 0 00 00000  32,0 

Подпрограмма «Развитие подотрасли 

животноводства и реализации продукции 

животноводства» 

54 2 00 00000  32,0 

Прочие мероприятия по развитию 

подотрасли животноводства, переработки и 

реализации продукции животноводства 

 

54 2 01 00000  32,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации отлова безнадзорных 

животных 

54 2 01 N8400  32,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 2 01 N8400 240 32,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

Умѐтского района" 

 

55 0 00 00000  70,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование и повышение 

муниципальной собственностью Умѐтского 

района" 

 

55 0 01 00000  70,0 

Проведение кадастровых работ в 55 0 01 80630  30,0 



отношении земельных участков, 

государственная собственность на которых 

не разграничена 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 01 80630 240 30,0 

Проведение мероприятий по оформлению 

права муниципальной собственности 

 

55 0 01 81126  10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 01 81126 240 10,0 

Определение рыночной стоимости 

объектов  

 

55 0 01 80720  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 01 80720 240 30,0 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  29 662,4 

 

Функционирование главы муниципального 

образования 

99 0 00 80000  18 472,1 

Глава муниципального образования 99 0 00 81000  941,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

99 0 00 81000 120 941,2 

Обеспечение деятельности администрации 

Умѐтского района 

99 1 00 00000  16 332,0 

Обеспечение функционирования 

деятельности органов местного 

самоуправления 

99 1 00 80000  16 332,0 

Обеспечение деятельности главы 

администрации города, района 

99 1 00 81000  1 007,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

99 1 00 81000 120 1 007,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

центрального аппарата 

99 1 00 82000  15 324,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

99 1 00 82000 120 13 488,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 1 00 82000 240 1 756,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 00 82000 850 80,0 

Обеспечение деятельности 

представительных органов местного 

самоуправления 

99 2 00 80000  1 198,9 

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата 

99 2 00 82000  1 198,9 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

99 2 00 82000 120 1 091,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 2 00 82000 240 97,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 2 00 82000 850 10,0 

Иные непрограммные расходы 99 7 00 00000  11 190,3 

Ежегодный членский взнос в ассоциацию 

экономического  взаимодействия субъекта 

РФ федерального округа "Центрально-

Черноземная" 

99 7 00 80620  36,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 7 00 80620 850 36,0 

Резервный фонд администрации Умѐтского 

района 

99 7 00 80640  80,0 

Резервные средства 99 7 00 80640 870 80,0 

Материальная поддержка «Совета 

ветеранов» 

99 7 00 80650  16,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 7 00 80650 240 16,0 

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия» 

99 7 00 80670  10 653,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

99 7 00 80670 110 8 743,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 7 00 80670 240 1 820,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 7 00 80670 850 90,0 

Резерв на дополнительные расходы 99 7 00 81110  400,0 

Резервные средства 99 7 00 81110 870 400,0 

Выплата адресной социальной помощи, 

гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

99 7 00 80780  5,0 

Социальной обеспечение и иные выплаты 

населению 

99 7 00 80780 300 5,0 

 

 
 


